

Aalborg Kasino A/S

Ved Stranden 14-16, 9000 Aalborg
CVR-nr. 13 89 26 87

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.05.21

Jens Rytter Andersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Selskabet

Aalborg Kasino A/S
Ved Stranden 14-16
9000 Aalborg
Telefon: 98 10 15 50
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 13 89 26 87
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Thomas Byrdal

Bestyrelse

Laurits Toft
Solveig Byrdal
Richard Byrdal
Kaj Rye

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordjyske Bank

Modervirksomhed

Holdingselskabet Ved Stranden 14 A/S, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Aalborg Kasino A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 9. maj 2021

Direktionen

Thomas Byrdal

Bestyrelsen

Laurits Toft
Formand

Solveig Byrdal

Richard Byrdal

Kaj Rye

Til kapitalejeren i Aalborg Kasino A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Aalborg Kasino A/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet, der har 1 af de 7 landbaseret tilladelser til drift af kasinoer, der foreløbig er i drift i Danmark, driver det nordjyske spillekasino på adressen Ved Stranden 14-16 i Aalborg. Licensen er p.t. gældende til 31. maj 2021, og forlænges derefter for en periode på yderligere 10 år til 31. maj 2031.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -702.756 mod DKK 1.309.191 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.686.110.

COVID-19 situationen har gjort, at Casino Aalborg har været tvangslukket i knap 4 måneder i 2020. Selskabet har dermed haft et fald på knap 48% i gæsteantallet i 2020, sammenlignet med gæsteantallet i 2019. Den gennemsnitlige spilleomsætning pr. gæst er steget med 24% i forhold til året før. Selskabet har et samlet fald i omsætningen, men en stigning i omsætningen pr. gæst.

Selskabet søger at tilpasse sig forholdene for spillebranchen og har til stadighed fokus på omkostningerne. Set i lyset af COVID-19 situationen ses det for nødvendigt at have yderligere fokus på de dele af kasinodriften, som kan automatiseres yderligere.

Casino Aalborg vil fortsat investere i teknologi til fremme samt optimering af driften. Selskabet har blandt andet investeret i et nyt system kaldet CBI (Casino Business Intelligence). CBI vil være med til at sikre, at Casino Aalborg også i fremtiden er gearet til løbende at tilpasses de til enhver tid tilstedeværende markedsvilkår. Implementeringen af ny teknologi har samtidig givet mulighed for omkostningsreduktion personalemæssigt.

Forventet udvikling

Konkurrencen på spillemarkedet er stadig betragtelig, specielt efter at myndighederne har givet en lang række licenser til et frit spillemarked på nettet samtidig med, at spilleafgiften for disse licenser er betydelig lavere end for danske kasinoer.

Mere end 8 måneders tvangslukning, indrejseforbud, krav om fremvisning af negativ Coronatest, lukning for udskænkning i baren efter klokken 22.00, krav om afstand samt forsamlingsforbud generelt m.m., må nødvendigvis ligeledes forventes at have en effekt på opstarten af kasinodriften igen, hvorfor en ekstra indsats for at pleje det eksisterende kundegrundlag er påtænkt.

Der arbejdes forsat videre med at skabe nye muligheder for at tiltrække kasinobesøgende, dette igennem blandt andet de muligheder, som CBI giver i form af markedsføring gennem nationale samt internationale partnere. Dette tiltag forventes dog sat i bero indtil at restriktionerne lempes yderligere og kasinoet kan drives uden de nuværende COVID-19 restriktioner.

Udviklingen på spillemarkedet følges stadig med stor opmærksomhed, så organisationen løbende tilpasses de til enhver tid tilstedeværende markedsvilkår.

Selskabets kapitalberedskab er stærkt, og ledelsen forventer ingen going concern problemer, hvorfor regnskabet aflægges med forsat drift for øje.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttofortjeneste	8.394.752	11.941.661
2	Personaleomkostninger	-7.676.385	-8.670.590
	Resultat før af- og nedskrivninger	718.367	3.271.071
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.841.476	-1.752.119
	Resultat før finansielle poster	-1.123.109	1.518.952
	Finansielle indtægter	351.069	355.609
3	Finansielle omkostninger	-110.532	-162.851
	Resultat før skat	-882.572	1.711.710
4	Skat af årets resultat	179.816	-402.519
	Årets resultat	-702.756	1.309.191

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	50.000
	Overført resultat	-702.756	1.259.191
	I alt	-702.756	1.309.191

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.100.844	5.944.154
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.100.844	5.944.154
	Deposita	136.663	136.663
	Finansielle anlægsaktiver i alt	136.663	136.663
	Anlægsaktiver i alt	5.237.507	6.080.817
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.625	320.163
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.095.434	0
	Tilgodehavende selskabsskat	19.926	0
	Andre tilgodehavender	0	242.946
	Periodeafgrænsningsposter	0	23.679
	Tilgodehavender i alt	1.116.985	586.788
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.489.952
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	0	1.489.952
	Likvide beholdninger	2.901.943	3.723.760
	Omsætningsaktiver i alt	4.018.928	5.800.500
	Aktiver i alt	9.256.435	11.881.317

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	2.686.110	3.388.866
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	50.000
	Egenkapital i alt	5.686.110	6.438.866
	Hensættelser til udskudt skat	169.000	357.000
	Hensatte forpligtelser i alt	169.000	357.000
5	Anden gæld	513.744	218.592
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	513.744	218.592
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	224	1.034.826
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.032	131.673
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	875.013
	Anden gæld	2.781.325	2.825.347
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.887.581	4.866.859
	Gældsforpligtelser i alt	3.401.325	5.085.451
	Passiver i alt	9.256.435	11.881.317

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	3.000.000	2.129.675	200.000
Betalt udbytte	0	0	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.259.191	50.000
Saldo pr. 31.12.19	3.000.000	3.388.866	50.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	3.000.000	3.388.866	50.000
Betalt udbytte	0	0	-50.000
Forslag til resultatdisponering	0	-702.756	0
Saldo pr. 31.12.20	3.000.000	2.686.110	0

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Modtaget tilskud fra COVID-19 støtteordning for lønkompensation og faste omkostninger	Andre driftsindtægter	2.062.708	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger	6.956.004	7.845.296
Pensioner	592.923	650.609
Andre omkostninger til social sikring	127.458	174.685
I alt	7.676.385	8.670.590
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	16	20

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	15.507	24.105
Renteomkostninger i øvrigt	18.602	33.666
Øvrige finansielle omkostninger	76.423	105.080
I alt	110.532	162.851

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-16.582	451.519
Årets regulering af udskudt skat	-188.000	-49.000
Regulering af skat fra tidligere år	24.766	0
I alt	-179.816	402.519

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Anden gæld	0	513.744	218.592
I alt	0	513.744	218.592

6. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Deposita	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.20	136.663	136.663

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 88 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 56, i alt t.DKK 4.903.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3 måneder. Restforpligtelsen udgør t.DKK 4.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Banken har stillet en betalingsgaranti t.DKK 1.500 overfor Spillemyndigheden vedr. spilleafgift.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**TILSKUD**

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter omfatter den daglige gevinst/tab ved afviklingen af spil på Amerikansk roulette, Black Jack, Poker samt spilleautomater.

Spilleafgiften er beregnet med 45% af bruttospileindtægterne.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter tronc- og entreindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.